A ad mare properavi; et in Pontum veniens, atque  
subvectus, ventis adversantibus, pro Judæa ad  
quam deferri cupiebam, Alexandriam appuli. Ibi  
autem ad philosophos ventitabam (ventorum  
quippe vis adhuc navigationem inhibebat), peteban-  
que ut singula clare enarrarent de eo rumore,  
quem is qui Romæ conspectus fuerat annuntiasset,  
ac quænam ille divulgasset. At illi responderunt :  
Talis quispiam an Romæ visus fuerit, plane nesci-  
mus; de eo autem qui in Judæa degit, et Filius  
Dei esse a fama prædicatur, audivimus a multis qui  
illinc venerunt, et intelleximus de mirabilibus om-  
nibus quæ solo etiam verbo edidit.

IX. Et cum dicerem cupere me in colloquium ve-  
nire cum aliquo eorum qui illum vidissent, atque  
de eo audire quæcunque scire cuperem; excipientes  
illi dixerunt : Est hic quidam, qui non solum vidit  
eum, sed et ex ea regione oriundus est, eximius,  
nomine Barnabas, qui se etiam ait unum esse ex  
discipulis illius; et hic alicubi sedens, quæ ab illo  
promissa sunt; talium dignis, ei qui velit narrat  
ultra. Et quidem ad locum in quo vir sedere solitus  
erat veni, atque ipse quoque pars fui circumstantis  
multitudinis, steti que audiens quæ dicebat : ac in-  
tellexi vera eum non dialectica ulla arte docere,  
sed adeo sine præmeditatione ac simpliciter expo-  
nere quæ audierat et viderat Dei Filium, qui appa-  
ruit, fecisse ac dixisse. Multos autem testes verbo-  
rum ac mirabilium quæ ab ipso proferebantur, ex  
ipsa assistente plebe producebat.

X. Verum quia ad ea quæ ab ipso candide dice-  
bantur, libenter populus acquiescebat; philosophi,  
utpote qui ex hujusce mundi disciplina prodierant,  
ludificari eum ac ridere ordiebantur, immodica au-  
dacia cavillantes atque probris incessentes, et ad-  
versus eum utentes syllogismis tanquam armis po-  
tentibus. At ille ineptias eorum repellens, versute  
ipsorum interrogationi non occurrebat, verum im-  
perterritus non desinebat loqui. Et aliquando qui-  
dam jocundus rogabat eum : Quare, o nove do-  
ctor, ita factus est culex, ut minimus existens, et  
sex pedes habens, insuperque alas gerat; elephas  
vero, maximum animal, cum careat alis, quatuor  
tantum pedes habeat? Ille autem doctrina ad inter-  
rogationem paulisper cohibita, nullo tamen de his  
dato responso ad eum qui interrogaverat, sermo-  
nem quem ab initio sibi proposuerat resumpsit;  
hoc solo utens proæmio in unaquaque interpella-  
tione : Nobis demandatum solummodo est, ut vobis  
sermones ac mirabilia facta illius qui misit nos  
enarremus; ac pro demonstratione dialectica, tes-  
tes vobis producimus eorum qui hic adstant multos :  
cæterum in vestra potestate est, obsequi, vel  
fidem non habere. Ego certe non cessabo vobis ex-  
ponere quod utile est : quoniam mihi quidem  
damnum est, tacere; vobis vere noxa, non cre-  
dere. Equidem possem reddere rationes futillium  
vestrarum quæstionum, si viderem vos de istis

veritatis studio percontari : verum causam diversæ creationis culicis et elephantī, nunc vobis aperire intempestivum esset, qui Deum omnium rerum ignoratis.

XI. Hæc eo dicente, illi communi consensu, multum ac petu'antem risum emisierunt, ad stuporem ac consilii inopiam nitentes eum redigere, veluti barbarum quemdam ac insanum. Quæ cum ego intuerer, animo cœpi incalescere, ac zelo nescio qua ratione correptus, tacere non potui, sed cum fiducia dixi : Jure Deus, o homines, voluntatem suam incomprehensibilem vobis fecit, indignos vos præsciens, sicut inpræsentiarum dat plene intelligere iis qui mentis judicio utuntur. Quandoquidem enim nunc ejus voluntatis præcones missi sunt, qui non arte aliqua et verborum rhetorico ornatu, sed simpliciter tantum et absque calliditate consilium ejus repræsentant, adeo ut quilibet qui audierit, intelligat quæ dicuntur; adestis vos, ut non intelligatis quod vobis expedit, utque damno vestro rideatis veritatem, quæ inter barbaros ad vestram condemnationem versatur, quamque ad vos advenientem non vultis hospitio recipere, propter libidines vestras, et verborum illius vilitatem, ne arguamini, inconsulto philologi esse, amatores sermonum, non autem veri philosophi, sapientiæ studiosi. Quosque ergo discitis loqui, qui bene loqui nescitis? Multa enim verba quæ profertis, unius verbi pretio non sunt æstimanda. Quid autem et dicet Græca vestra multitudo, unanimis aliquando facta, si judicium futurum est, ut iste ait? Quare, Deus, voluntatem tuam non prædicasti nobis? Nullatenus audiemini : vel forte et aliquam responsionem reportabitis, hujusmodi : Ego cum omnes futuras voluntates, ante constitutionem mundi cognoscerem, unicuique pro merito suæ latenter prævius occurri : quod autem id ipsum ita se habeat, volens iis qui ad me confugerunt, plene manifestare, cur ab initio, a primis generationibus voluntatem meam palam non siverim prædicari; nunc circa finem sæculi, præcones mei consilii misi; illi vero et irridentur, et contumeliis affecti deluduntur ab iis qui nequaquam volunt adjuvari, meamque amicitiam vehementer repudiarunt. O magnam injuriam! invidiæ etiam periculum subeunt prædicatores Dei, idque per eos homines, qui ad salutem vocantur.

XII. Quæ cum dicerem, aliaque his consentanea, multum in plebe ortum est murmur : atque alii quidem Barnabam miserantes, mihi favebant; alii vero, qui erant stolidi, graviter in me stridebant dentibus. Porro cum jam vespera advenisset, Bar-

ὑμῖν οὐκ εὐκαιρον εἰπεῖν τοῖς <sup>26</sup> τῶν ὄλων ἀγνοοῦσι Θεόν.